
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   H A N U Š O V I C E 
Odbor výstavby  

Hlavní 92,  788 33 Hanušovice 
ID datové schránky: 9wwbeey; podatelna@mu-hanusovice.cz 

Město Hanušovice IČO 00302546 
 

Spis. zn.: Výst./133/2016/Šu                                               Hanušovice, dne 4.4.2016  

Č.j. MUHA 2271/2016    

Vyřizuje: Šula   583 034 437   
 
 

 

 
  
 

 

  
ČEZ DISTRIBUCE, A. S., TEPLICKÁ 874, 405 02  DĚČÍN 
v zastoupení: 
ENPRO ENERGO S.R.O., OBLASTNÍ PRACOVIŠTĚ ZÁBŘEH, P. BEZRUČE 5, 789 01  ZÁBŘEH 
NA MORAVĚ 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

(doručováno veřejnou vyhláškou) 

 

Výroková část: 

Odbor výstavby Městského úřadu v Hanušovicích, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona 
žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), 
kterou dne 21.1.2016 podal a dne 15.2.2016 doplnil 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02  Děčín, 

v zastoupení: 
ENPRO Energo s.r.o., oblastní pracoviště Zábřeh, Vlastimil Šula, IČO 28628250, Sokolská 
137, 757 01  Valašské Meziříčí 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona 

 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Hanušovice, Školní, parc. 1577/4, SŽDC-DTS 
- vedení VN 
Hanušovice 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 303 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1577/4 (ostatní plocha), 
parc. č. 1627/1 (ostatní plocha), parc. č. 1631/1 (ostatní plocha), parc. č. 1637 (ostatní plocha), parc. č. 
1645/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Hanušovice. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- distribuční vedení elektřiny, zemní kabelové vedení VN 22kV, pro rozšíření distribuční sítě VN (pro 
novou plánovanou trafostanici na pozemku parc. č. 1577/4, která není předmětem věci) 



Č.j. MUHA 2271/2016 str. 2 

 
 

Členění stavby: 

SO01 - Kabelové vedení VN 22kV 

PS01 – osazení rozvaděče do trafostanice (předmětná část stavby bude realizována, až bude vybudovaná 
nová trafostanice; trafostanice není předmětem této věci)  

 

Umístění stavby na pozemku: 

- stavba SO01 - Kabelové vedení VN, bude umístěno na pozemku st. p. 303 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 1577/4 (ostatní plocha), parc. č. 1627/1 (ostatní plocha), parc. č. 1631/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 1637 (ostatní plocha), parc. č. 1645/1 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Hanušovice, (viz koordinační výkres)  

- stavba PS01 - Rozvaděč VN 22kV Schneider Electric SM6 24-25kV/630A/16kA-1sec – IM, IM, 
IMB (součást technologie rozvaděčů stavby v nové DTS)  bude umístěn do nové trafostanice DTS 
(trafostanice není předmětem věci; bude provedena před realizací této předmětné stavby), na 
pozemku parc. č. 1577/4 (ostatní plocha) – směrem na jih od sousedního objektu st. pl. 332 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

- stavba SO01 - Kabelové vedení VN 22kV, v délce 143,00 m (podzemní přívodní kabelová smyčka 
VN 2x 3x22-AXEKVCE 1x120/25), bude napojeno naspojkováním ze stávajícího podzemního 
kabelového vedení VN 22kV, v místě před vstupem do stávající trafostanice SU_0585 (Hanušovice u 
domu služeb); kabely budou uloženy v zemi ve svazku v betonových žlabech v min.  hloubce 1,00 až 
1,20 m pod povrchem terénu (dle určení v související dokumentaci k věci); vedení bude ukončeno 
v novém rozvaděči, osazeném v nové trafostanici (trafostanice není předmětem věci) 

- stavba PS01 – Rozvaděč VN 22kV, bude možný osadit do nové trafostanice, až po jejím vybudování 
(tato trafostanice není předmětem věci) – jedná se o související technologické zařízení stavby 

 

Vymezeí území dotčeného vlivy stavby. 

- SO01 - Kabelové zemní vedení VN – jeho ochranné pásmo činí 1,00 m po obou stranách krajního 
kabelu 

 

Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Vlastimil Šula  
a autorizoval ing. Jaroslav Brabec, autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb, v souladu 
s grafickou přílohou rozhodnutí (koordinační výkres č. 15-1117841-002), která obsahuje výkres 
současného stavu území v měřítku 1:500 na podkladě katastrální mapy se zakreslením stavebního 
pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností 
od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Stavba bude umístěna na pozemcích st. p. 303 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1577/4 (ostatní 
plocha), parc. č. 1627/1 (ostatní plocha), parc. č. 1631/1 (ostatní plocha), parc. č. 1637 (ostatní 
plocha), parc. č. 1645/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Hanušovice, tak jak je zakresleno na 
přiloženém situačním výkresu v měřítku 1 : 500, kde je umístění všech navrhovaných objektů též 
okótováno. 

3. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

4. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení 
a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

5. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby, která upravuje požadavky na provádění staveb a příslušné technické normy. 

6. Před zahájením stavby musí stavebník případně zajistit vytýčení prostorové polohy odborně 
způsobilými osobami. Výsledky vytýčení musí být ověřeny úředně oprávněnými zeměměřickými 
inženýry. 

7. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení případných podzemních sítí. Stavebník odpovídá za 
to, že existující podzemní sítě nebudou stavbou poškozeny. 



Č.j. MUHA 2271/2016 str. 3 

 
8. S odpady vznikajícími při stavbě bude nakládáno dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů. 

9. Nutno respektovat podmínky MěÚ Hanušovice, odboru správy majetku a služeb, silničního správního 
úřadu, dané v samostatném rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace (č.j. MUHA 
1163/2016, ze dne 2.2.2016). 

10. Je nutno respektovat veškeré podmínky správců sítí stanovené v samostatných vyjádřeních k věci 
(RWE Distribuční služby, s.r.o. zn. 5001244730, ze dne 28.1.2016; ČEZ Distribuce, a.s., zn. 
0100492772, ze dne 13.11.2015; ŠPVS, a.s. Šumperk, zn. 023/12/2015, ze dne 7.12.2015; ČD 
Telematika a.s., zn. 22990/2015-O, ze dne 25.11.2015). 

11. Před realizací stavby na pozemcích ve vlastnictví Českých drah a.s. (a v případě potřeby využití jejich 
pozemků, např. pro přístup na staveniště, zařízení staveniště, skládku materiálu apod.), je nutno 
s jejich Regionální správou majetku Olomouc (dále jen RSM) uzavřít nájemní smlouvu na dočasný 
zábor pozemků potřebných pro stavbu. 

12. Před zahájením výkopových prací na pozemcích (parc. č. 1577/4)  Českých drah, a.s. (dále jen ČD, 
a.s.), nutno požádat o vytýčení inženýrských sítí ve správě RSM. Staveniště bude mezi zhotovitelem a 
zástupcem oddělení RSM protokolárně předáno. Během prací bude za všech okolností zajištěn 
bezpečný pohyb osob v daném prostoru. Přebytečný materiál musí být po ukončení stavby odvezen, 
případný výzisk materiálu řešen se zástupcem RSM. Jakékoliv poškození majetku ve správě ČD a.s. , 
RSM Olomouc musí být investorem na jeho náklady napraveno. Stavbou dotčený pozemek ve 
vlastnictví ČD a.s., bude po dokončení stavby uveden do původního stavu. Po dokončení stavby 
budou protokolárně provedené práce odsouhlaseny, vč. převzetí staveniště od zhotovitele, 
pracovníkem oddělení RSM. 

13. Termín zahájení prací v ochranném pásmu dráhy a na dráze bude předem oznámen traťmistrovi 
Traťového okrsku TO Hanušovice (bez tohoto oznámení nelze práce v ochranném pásmu zahájit). 

14. Před předáním staveniště zhotoviteli stavby, poskytne investor zástupci ČD, a.s. projektovou 
dokumentaci, dle které bude stavba realizována (v tištěné i digitální formě). Po převzetí staveniště 
ČD, a.s. od zhotovitele stavby v rámci přejímacího řízení stavby, bude předána všechna potřebná 
dokumentace dle skut. provedení stavby ověřená zhotovitelem a investorem stavby na pozemku ČD, 
a.s., včetně geodetického zaměření. 

15. Před vstupem do míst provozovaných železničními dopravními cestami, kde je pohyb osob, popř. 
mechanizace řídí zvláštními předpisy, musí být vydáno povolení pro vstup (více ČD, a.s., RSM). 

16. Případné změny a doplňky, týkající se ochranného pásma dráhy, nebo na dráze musí být předem 
znovu s jejich správci a Drážním úřadem projednány.   

17. Při provádění stavby, nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré 
kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, 
případné výluky kolejí apod., je třeba řádně v předstihu projednat s provozovatelem dráhy. 

18. Stavbu je nutné koordinovat  se stavebními pracemi jiné stavby „ rekonstrukce žst. Hanušovice“. 
Termín realizace prací, musí být předem projednán s hlavním inženýrem stavby Správy železniční 
dopravní cesty (dále jen SŽDC), Stavební správy – východ Olomouc. Práce v blízkosti el. zařízení 
SŽDC, nutno předem projednat se správcem zařízení ve správě SEE OŘ Olomouc. 

19. Před realizací prací na umístění nového rozvaděče a kabelizace do nově vybudované trafostanice 
SŽDC, nutno předem kontaktovat Vrchního mistra OE Zábřeh na Moravě. Před zahájením prací bude 
projednáno technické řešení a harmonogram prací pro zajištění provozních potřeb SŽDC. Po realizaci 
prací, dojde k předání všech dokladů k nově vybudovanému el. zařízení dle platných norem a směrnic 
SŽDC. 

20. V případě ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy si SŽDC vyhrazuje právo na 
dočasné zastavení stavebních prací. 

21. Při realizaci stavby nesmí dojít k ohrožení ani omezení železničního provozu, k dotčení průjezdného 
průřezu železniční trati, a to zejména činností a odstavováním stavební mechanizace v blízkosti 
železniční trati. Nesmí dojít k znečištění štěrkového lože zeminou.    

22. V zájmové oblasti realizace prací dojde k dotčení drážních kabelových tras OŘ OLC, SSZT a trasy 
silnoproudu OŘ OOLC, SEE –  jejich polohu je nutné před zahájením prací nechat na žádost  
příslušnou osobou vytýčit.  

23. Při realizaci stavby nesmí dojít k poškození vodních děl. 



Č.j. MUHA 2271/2016 str. 4 

 
24. Během výstavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod, látkami závadnými 

vodám ve smyslu § 39 zákona 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (vodní zákon), především ropnými látkami. 

25. Dojde-li k poškození inženýrských sítí (elektrického vedení VO a kanalizace pro odvádění 
povrchových vod) v souvislosti s touto stavbou, které jsou ve vlastnictví města (Hanušovice), budou 
tyto inženýrské sítě opraveny a uvedeny do původního stavu. 

26. Veškeré pozemní komunikace dotčené stavbou budou po ukončení stavby uvedeny do původního 
stavu.  

 

Vzhledem k tomu, že se jedná  o řízení s velkým počtem účastníků ((více jak 30 účastníků řízení; § 144 
zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád)), v souladu s § 92 
odst. 3 stavebního zákona, podle § 87 odst. 1 až 3 stavebního zákona, je rozhodnutí doručováno 
jednotlivě účastníkům řízení  a dotčeným orgánům  dle § 85 odst. 1 stavebního zákona. Ostatním 
účastníkům řízení je rozhodnutí dle § 87 odst. 1 stavebního zákona doručováno postupem dle § 144 odst. 
6 správního řádu - veřejnou vyhláškou. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02  Děčín 

v zastoupení: 
ENPRO Energo s.r.o., oblastní pracoviště Zábřeh, Sokolská 137, 757 01  Valašské Meziříčí 

 

Účastníci řízení a další dotčené osoby: 
 
Vymezení účastníků řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona, doručováno jednotlivě: 
ENPRO Energo s.r.o., oblastní pracoviště Zábřeh, IDDS: fv8sdau 
Město Hanušovice, Hlavní č.p. 92, 788 33  Hanušovice 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona, doručováno veřejnou vyhláškou dle § 144 správního 
řádu s odkazem na § 87 odst. 1 stavebního zákona: 
1. Účastníci řízení dle § 85 odst. 2, písm. a) stavebního zákona 
Anna Pekařová, Reissova č.p. 1497/11, 787 01  Šumperk 1 
České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf 
RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IDDS: e2uvpqj 
ČD - Telematika a.s., Správa železničních telekomunikací Praha, IDDS: dgzdjrp 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., IDDS: qr2gxwu 
2. Účastníci řízení dle § 85 odst. 2, písm. b) stavebního zákona s odkazem na § 87 odst. 3 stavebního 
zákona, identifikovaní označením pozemků a staveb podle evidence v katastru nemovitostí  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům  

st. p. 307/1, 307/2, 308/2, 332, 566, 644, 648/1, 648/2, 701/1, 1086, 1107, parc. č. 1630/1, 1631/2, 
1640, 1845, 1848/1, 2324 v katastrálním území Hanušovice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Hanušovice č.p. 194, č.p. 471,472 a č.p. 475, 476 

 

Odůvodnění 

Dne 21.1.2016 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Dnem podání žádosti o vydání územního rozhodnutí bylo zahájeno územní řízení. Stavební úřad zjistil, že 
předložená žádost nemá předepsané náležitosti podle § 86 stavebního zákona a neposkytuje dostatečný 
podklad pro posouzení umístění navrhované stavby v území. Žadatel byl proto dne 26.1.2016 vyzván 
k doplnění žádosti a z tohoto důvodu bylo též rozhodnuto o přerušení řízení (termín doplnění věci byl 
stanoven přiměřeně do 30.3.2016). Stavební úřad rozhodl, jak bylo uvedeno ve výroku rozhodnutí, za 



Č.j. MUHA 2271/2016 str. 5 

 
použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. Současně poučil účastníky řízení, že proti 
tomuto usnesení lze podat odvolání, což nebylo využito.  

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly 
dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, 
že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 
orgány svá závazná stanoviska (což nebylo využito).  

Vzhledem k tomu, že se jedná  o řízení s velkým počtem účastníků (více jak 30 účastníků řízení; § 144 ., 
správního řádu), je rozhodnutí doručováno  v souladu s § 92 odst. 3 stavebního zákona a podle § 87 odst. 
1 až 3 stavebního zákona, a to dle § 85 odst. 1 stavebního zákona jednotlivě účastníkům řízení  a 
dotčeným orgánům. Ostatním účastníkům řízení je rozhodnutí dle § 87 odst. 1 stavebního zákona 
doručováno postupem dle § 144 odst. 6 správního řádu - veřejnou vyhláškou. 

Při stanovení okruhu účastníků územního řízení, stavební úřad vycházel především z úpravy zakotvené 
v ustanovení § 85 stavebního zákona (kterou lze vnímat jako úpravu odlišnou - speciální vůči obecné 
úpravě dané správním řádem - účastníci jsou vymezeni taxativně, což znamená, že jejich okruh není 
možné rozšiřovat dle jiných zákonných ustanovení, resp. postupem dle ustanovení § 27 odst. 2 správního 
řádu). Rozsah procesních práv a povinností jednotlivých kategorií účastníků řízení se odvíjí od jejich 
hmotněprávního poměru k věci, který je předmětem územního řízení. Z těchto důvodů jsou účastníci 
územního řízení  kategorizováni na účastníky řízení ve věci - tzv. hlavní, o jejichž právech a povinnostech 
s v řízení rozhoduje (uvedeni v odstavci 1 § 85 stavebního zákona) a na účastníky - tzv. vedlejší, kteří 
mohou být ve svých právech nebo povinnostech rozhodnutím přímo dotčeni (uvedeni v odst. 2 § 85 
stavebního zákona), do této skupiny jsou zahrnuty i osoby, které mají postavení účastníků územního 
řízení, ale rozhodnutím ve svých právech přímo dotčeny nejsou ((jedná se o účastníky podle § 85 odst. 2 
písm. c) stavebního zákona, což jsou především občanská sdružení)).  

Současně stavební úřad přihlédl v rámci stanovení (vymezení) účastníků územního řízení rovněž 
k podané žádosti o územní rozhodnutí, ve které je žadatel (dle ustanovení § 45 odst. 1 právního řádu) 
vždy povinen označit všechny známé účastníky řízení. 

Stavební úřad v rámci své povinnosti vymezil okruh účastníků územního řízení, na základě základních 
zásad správního řízení, v souladu se zásadami zákonnosti, součinnosti a hospodárnosti. Konkrétní výčet 
jednotlivých účastníků územního řízení dle § 85 stavebního zákona přísluší a bylo přiznáno:  

1. hlavní účastníci 

• žadatel (ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02  Děčín v zastoupení ENPRO Energo s.r.o., 
oblastní pracoviště Zábřeh, Sokolská 137, 757 01  Valašské Meziříčí), je účastníkem územního 
řízení vždy - automaticky (územní řízení je řízením návrhovým, tzn. zahajovaným na žádost)  

• obec (Město Hanušovice), obec má postavení účastníka územního řízení vždy bez jakékoliv další 
specifikace projednávaného záměru 

2. vedlejší účastníci 

 vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn (Anna Pekařová,  České 
dráhy, a.s., RWE Distribuční služby, s.r.o., Šumperská provozní vodohospodářská společnost, 
a.s., ČD - Telematika a.s., Správa železničních telekomunikací Praha, Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, a.s.), tento jen už z principu musí být účastníkem územního řízení, protože je záměrem 
přímo dotčen,  jelikož umístění stavby na cizím pozemku je samostatným faktem dotčení jeho 
vlastnického práva k pozemku a nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo 
stavbě (věcné právo jehož předmětem je hmotná věc a jiné věcné právo jehož předmětem je 
věcné břemeno, zástavní právo, podzástavní právo, právo zadržovací a předkupní právo, které je 
smluvními stranami zapsáno do katastru nemovitostí)    

 osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo k sousedním 
pozemkům, anebo stavbám na nich, může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (jelikož se 
jedná o řízení  s velkým počtem účastníků řízení – více jak 30, jsou tito účastníci dotčeni vlivem 
záměru ve věci, identifikováni v souladu s ustanovením § 87 odst. 3 a § 92 odst. 3 stavebního 
zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí; jsou to osoby s 
vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům st. p. 307/1, 307/2, 308/2, 332, 



Č.j. MUHA 2271/2016 str. 6 

 
566, 644, 648/1, 648/2, 701/1, 1086, 1107, parc. č. 1630/1, 1631/2, 1640, 1845, 1848/1, 2324 v 
katastrálním území Hanušovice a osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním 
stavbám č.p. 194, č.p. 471,472 a č.p. 475, 476 Hanušovice), které splňují pro účastenství 
v územním řízení dvě základní podmínky, a to existenci vlastnického nebo věcného práva a přímé 
dotčení existujícího práva (dle související judikatury, bylo opuštěno dosavadní chápání 
„sousedních“ pozemků pouze na sousední „mezující“ pozemky - sousedním pozemkem není jen 
ten, který má společnou hranici s pozemkem, na kterém má být stavba umístěna, ale sousedství je 
chápáno šířeji, neboť účinky stavby se neprojevují jen v hranicích stavebního pozemku, ale 
mohou mít významný dopad i na další pozemky - vždy ale nutno posoudit, že jeho vlastnické 
nebo jiné věcné právo k pozemku, nebo stavbě, může být územním rozhodnutím přímo dotčeno), 
byl posuzován ohled na velikost pozemku a umístění stavby na něm, technické parametry stavby, 
účel jejího užívání, odstupové vzdálenosti a pod. (přímé dotčení záměrem je nepochybně 
v případě stínění, hluk, vibrace, zvýšení intenzity dopravy v případě realizace záměru, zhoršení 
výhledu a pod.)  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Stavba bude umístěna dle platného územního plánu obce (města) Hanušovice na ploše: 

- BH – bydlení hromadné, kde je mimo jiné přípustné využití  související s hlavním využitím (zejména 
mimo jiné pro zařízení technické a dopravní infrastruktury), které slouží obyvatelům v takto 
vymezené ploše (záměr nesnižuje kvalitu prostředí a pohodu bydlení ve vymezené ploše)  

- BI – bydlení individuální, kde je mimo jiné přípustné využití  podmiňující nebo doplňující hlavní 
využití (zejména mimo jiné pro zařízení technické a dopravní infrastruktury), které slouží obyvatelům 
v takto vymezené ploše (záměr nesnižuje kvalitu prostředí a pohodu bydlení ve vymezené ploše)  

- OV – občanské vybavení – veřejná vybavenost, kde je mimo jiné přípustné využití  související 
s hlavním využitím (zejména mimo jiné související technická a dopravní infrastruktura),  záměr 
nesnižuje kvalitu prostředí  

- DZ – dopravní infrastruktura – železniční, kde je mimo jiné přípustné využití podmiňující nebo 
doplňující využití (záměr je dle podkladů k věci, směřován pro potřeby železniční dopravní 
infrastruktury)   

- PV – veřejné prostranství, kde je mimo jiné podmíněně přípustné využití pro zařízení občanského 
vybavení ve veřejném zájmu (neomezující funkčnost veřejného prostranství) 

Záměr zasahuje do ochranného pásma dráhy, což je v rámci věci respektováno a řešeno. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným 
požadavkům na využívání území 

 

Stanoviska sdělili: 

- Město Hanušovice – souhlasí; s podmínkami (č.j. MUHA 8994/2015, ze dne 27.11.2015) 

- Povodí Moravy, s. p., Brno – stanovisko; nedojde k dotčení toku ani majetku v jejich správě (č.j. 
   PM062154/2015-203/Pp, ze dne 14.1.2016) 

- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Šumperk - souhlasí; (č.j. HSOL-   7098-
   2/2015, ze dne 7.12.2015) 

- Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí (č.j. MUSP 105140/2015, ze dne 13.11.2015) 

 - vodoprávní úřad - souhlasí; s podmínkami 

 - orgán veřejné správy  v oblasti odpadového hospodářství - souhlasí 

 - orgán státní správy lesů – netýká se 

 - orgán ochrany přírody – není námitek 

 - orgán ochrany ZPF – netýká se 



Č.j. MUHA 2271/2016 str. 7 

 
 - orgán ochrany ovzduší – netýká se 

- Městský úřad Hanušovice, odbor správy majetku a služeb, silniční správní úřad – samostatné 
    rozhodnutí, povolení zvláštního užívání komunikace (č.j. MUHA 1163/2016, ze dne 2.2.2016) 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, Děčín 4 – protokol pro územní řízení – souhlasí s technickým 
   řešením záměru  (č.j.-, ze dne 28.1.2016); protokol – souhrnné stanovisko k proj. dokumentaci; souhlasí 
   (č.j. -, ze dne 15.2.2016); v zájmovém území nebo v ochranném pásmu, stavba zasahuje energetické 
   zařízení: podmínky (č.j. 0100492772, ze dne 13.11.2015) 

- ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, Praha 4 – nemají zde svá zařízení (č.j. 0200381566,                   
   ze dne 13.11.2015) 

- Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3 – nedojde ke střetu s jejich sítí (č.j. 
  735643/15, ze dne 13.11.2015) 

- RWE Distribuční služby, s.r.o. Plynárenská 499/1, 657 02 Brno - souhlasí; dojde k dotyku s jejich 
   plynárenskými zařízeními, podmínky (č.j. 5001244730, ze dne 28.1.2016); stanovisko pro potřeby 
   zprac. PD (č.j. 5001212501, ze dne 3.12.2015) 

- VHZ Šumperk, a.s. – souhlasí; za podmínek uvedených provozovatelem ŠPVS, a.s. (č.j. -, ze dne 
   3.2.2015) 

- Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a. s., Jílová 6, Šumperk – dojde ke styku se sítěmi 
  v jejich správě;  podmínky (č.j. 023/12/2015, ze dne 7.12.2015) 

- UPC Česká republika, s.r.o., Praha – nenachází se zde žádná PVVKS, v jejich vlastnictví; souhlasí (č.j. -
  , ze dne   13.11.2015) 

- České dráhy, a.s. RSM Olomouc – souhlasí: podmínky (č.j. RSM OL- 409/2016-UPT, ze dne 
  17.2.2016) 

- Správa železniční dopravní cesta, s.o., SDC Olomouc - souhlasí; s podmínkami (č.j. 9587/2015-OŘ 
   OLC-OPS/Šel, ze dne 7.12.2015) 

- Drážní úřad, Nerudova 1, Olomouc - souhlasí; s podmínkami; dojde k dotčení drážních kabelových tras 
  (č.j. MO-SOO1661/15-2/Sj, ze dne    16.12.2015) 

- ČD Telematika a.s., Úsek servis infrastruktury – dojde ke styku s jejich vedením; podmínky (č.j. 
   22990/2015-O, ze dne 25.11.2015) 

- Archeologický ústav, Akademie věd ČR, Brno, v.v.i – vyjádření (č.j. 4821/15, ze dne 13.1.2016) 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

K žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby byly doloženy tyto doklady: 

- doklad prokazující vlastnické právo žadatele nebo doklad o právu založeném smlouvou provést stavbu 
  (změnu stavby nebo opatření) k pozemkům nebo stavbám; výpis z KN, LV č. 886, 1645, 10001, 20, 
  1425, 1424, 1704, 1753, 1556 a 399, ze dne 25.1.2016, vyhotovený dálkovým přístupem; smlouva o 
  právu provést stavbu a o zřízení věcného břemene – služebnosti s městem Hanušovice (k parc. č. 1645/1, 
  1627/1, 1637 a 1631/1), ze dne 30.12.2015; smlouva o právu provést stavbu a o zřízení věcného 
  břemene   – služebnosti s Annou Pekařovou (k parc. st. pl. 303), ze dne 15.12.2015; smlouva o budoucí 
  smlouvě o zřízení věcného břemene s Českými drahami a.s. (k parc. č. 1577/4),  č.j. 55903/2016-O25 
  (TS-VB 2016/0040 OLC) ze dne 25.2.2016    

- souhlas vlastníka pozemku (stavby) (v případě, že je odlišný od žadatele), na němž má být stavba 
  umístěna nebo provedena změna, daný na podkladě dokumentace stavby, obsahující identifikaci 
  pozemku (stavby) a záměru žadatele, doložený jeho ověřeným podpisem s připojeným situačním 
  výkresem 



Č.j. MUHA 2271/2016 str. 8 

 
- plná moc k zastupování pro ENPRO Energo s.r.o. č. PM/II – 008/2015, ze dne 17.2.2015 (pověření 
   zástupcem ENPRA Energo s.r.o., k výkonu plné moci pro pana Vlastimila Šulu, ze dne 18.2.2015) – 
   platnost plné moci stanovena na dobu určitou, do 1 roku od jejího udělení  

- plná moc k zastupování pro ENPRO Energo s.r.o. č. PM/II – 008/2016, ze dne 11.2.2016 (pověření 
   zástupcem ENPRA Energo s.r.o., k výkonu plné moci pro pana Vlastimila Šulu, ze dne 2.3.2016) – 
   platnost plné moci stanovena na dobu určitou, do 1 roku od jejího udělení  

- doklad o udělení licence pro ČEZ Distribuce a.s., k distribuci elektřiny   

- situační výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy včetně   parcelních čísel, se 
  zakreslením stavebního pozemku, požadovaného umístění stavby (změny stavby),   s vyznačením vazeb 
  a účinků na okolí, zejména vzdálenosti od hranic pozemku a sousedních staveb 

- dokumentace stavby  

- závazná stanoviska dotčených orgánů, popřípadě jejich rozhodnutí opatřená doložkou právní moci 

- stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu napojení stavby, 
  vyznačená na situačním výkrese 

- vyjádření účastníků řízení včetně obce, případně sdělení, že byli vyrozuměni o podání žádosti 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne, 
kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Odboru výstavby Městského úřadu 
Hanušovice. O odvolání rozhoduje Odbor strategického rozvoje kraje, územního plánování a stavebního 
řádu, oddělení územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Olomouckého kraje Olomouc. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

K provedení stavby vedení VN, není potřeba ohlášení anebo stavební povolení, protože se jedná o stavbu 
uvedenou v § 103 odst. 1, písm. e) bod 5. stavebního zákona. 

Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby, schopnou samostatného užívání lze, dle ustanovení § 119 
odst. 1 stavebního zákona, užívat jen na základě oznámení (žádost o kolaudační souhlas viz příloha 12, 
vyhl. č. 503/2006 Sb, v platném znění) kolaudačního souhlasu (§ 122 stavebního zákona). Stavebník 
zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané 
zvláštními právními předpisy. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 



Č.j. MUHA 2271/2016 str. 9 

 
Upozornění: 

Dojde-li v souvislosti s danou stavbou k provádění zemních prací, upozorňujeme, že se pozemek nachází 
na území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. Dle § 22 odst. 1 a 2 uvedeného zákona, má-li se provádět stavební činnost na území 
s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni oznámit tento záměr 
Archeologickému ústavu Akademie věd ČR v Brně, Královopolská 147, Brno a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Informace 
o organizacích oprávněných provádět archeologický výzkum podá Archeologický ústav Akademie věd 
ČR v Brně, případně Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, odbor 
archeologie, Horní náměstí 25, Olomouc. Termín zahájení zemních prací musí být této organizaci 
písemně ohlášen s dostatečným předstihem. 

V předmětné lokalitě se mohou nacházet vodovodní, kanalizační i další přípojky. Doporučujeme 
kontaktovat vlastníky dotčených nemovitostí. 
 
 

 
Bohuslav Šula 

vedoucí odboru výstavby 
  
 
 
 
 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce příslušné obce – Města 
Hanušovice a úřední desce stavebního úřadu, který vede řízení. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
oznámení podle § 25 odst. 2 správního řádu považuje za doručené, byla-li v této lhůtě splněna 
povinnost zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 

 

 

 

Vyvěšeno dne:………………………….  Sejmuto dne:…………………………… 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 

Toto oznámení musí být též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup - na elektronické 
úřední desce příslušné obce a na elektronické úřední desce stavebního úřadu, který vede řízení, po 
dobu 15 dnů. 

 

Příloha: 
- koordinační výkres č. 15-1117841-002 

 

 

 Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. f) ve 
výši 20000 Kč byl dne 17.2.2016 zaplacen. 
 
Toto rozhodnutí je doručováno v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 stavebního zákona v návaznosti na § 
144 správního řádu a dle ustanovení § 87 odst. 1 až 3 stavebního zákona, účastníkům uvedených v § 85 



Č.j. MUHA 2271/2016 str. 10 

 
odst. 1 stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě (do vlastních rukou – dodejka, datová 
schránka) a zbylým účastníkům řízení uvedeným v ustanovení § 85 odst. 2 stavebního zákona veřejnou 
vyhláškou takto: 

 

Obdrží: 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona, doručováno jednotlivě: 
ENPRO ENERGO S.R.O., OBLASTNÍ PRACOVIŠTĚ ZÁBŘEH, IDDS: FV8SDAU 
MĚSTO HANUŠOVICE, HLAVNÍ Č.P. 92, 788 33  HANUŠOVICE 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona, doručováno veřejnou vyhláškou dle § 144 
správního řádu s odkazem na § 87 odst. 1 stavebního zákona: 
 
1. Účastníci řízení dle § 85 odst. 2, písm. a) stavebního zákona 
ANNA PEKAŘOVÁ, REISSOVA Č.P. 1497/11, 787 01  ŠUMPERK 1 
ČESKÉ DRÁHY, A.S., IDDS: E52CDSF 
RWE DISTRIBUČNÍ SLUŽBY, S.R.O., IDDS: JNNYJS6 
ŠUMPERSKÁ PROVOZNÍ VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST, A.S., IDDS: E2UVPQJ 
ČD - TELEMATIKA A.S., SPRÁVA ŽELEZNIČNÍCH TELEKOMUNIKACÍ PRAHA, IDDS: 
DGZDJRP 
VODOHOSPODÁŘSKÁ ZAŘÍZENÍ ŠUMPERK, A.S., IDDS: QR2GXWU 
 
2. Účastníci řízení dle § 85 odst. 2, písm. b) stavebního zákona s odkazem na § 87 odst. 3 stavebního 
zákona, identifikovaní označením pozemků a staveb podle evidence v katastru nemovitostí  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům  

st. p. 307/1, 307/2, 308/2, 332, 566, 644, 648/1, 648/2, 701/1, 1086, 1107, parc. č. 1630/1, 1631/2, 
1640, 1845, 1848/1, 2324 v katastrálním území Hanušovice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Hanušovice č.p. 194, č.p. 471,472 a č.p. 475, 476 
 
Dotčené orgány, dle § 87 odst. 1 stavebního zákona doručováno jednotlivě: 
MĚSTO ŠUMPERK, MĚSTSKÝ ÚŘAD, ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, IDDS: 8BQB4GK 
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR OLOMOUCKÉHO KRAJE, ÚZEMNÍ ODBOR ŠUMPERK, IDDS: 
UFIAA6D 
DRÁŽNÍ ÚŘAD, OBLAST OLOMOUC, IDDS: 5MJAATD 
MĚSTO HANUŠOVICE, MĚÚ,  SILNIČNÍ SPRÁVNÍ ÚŘAD, HLAVNÍ Č.P. 92, 788 33  
HANUŠOVICE 
  
Na vědomí: 
ČEZ DISTRIBUCE, A. S., IDDS: V95UQFY 
ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, BRNO, V. V. I., AV ČR BRNO, IDDS: XNJF5ZY 
 
 


		2016-04-04T14:33:40+0200
	Bohuslav Šula
	vedoucí




